
 

 

UCHWAŁA NR VI/36/24 

RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie opłat i zasad korzystania z cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego 

na terenie Gminy Dzierżoniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Dobrocinie w następującym brzmieniu: 

„Regulamin Cmentarza Komunalnego w Dobrocinie”, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy 

Dzierżoniów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/32/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie opłat 

i zasad korzystania z cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego na terenie Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów: 

Grzegorz Włodek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 4121



Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/36/24  

Rady Gminy Dzierżoniów  

z dnia 26 lipca 2024 r. 

 

REGULAMIN 

UŻYTKOWANIA CMENTARZA KOMUNALNEGO 

W DOBROCINIE 

§ 1. 1. Cmentarz Komunalny w Dobrocinie wraz z obiektami i urządzeniami użyteczności publicznej 

stanowi mienie Gminy Dzierżoniów i służy do grzebania wszystkich zmarłych bez względu na ich 

światopogląd, wyznanie, narodowość, rodzaj obrzędu pogrzebowego. 

2. Zarządcą cmentarza jest Wójt Gminy Dzierżoniów. 

3. Wójt Gminy Dzierżoniów wskazuje Opiekuna Cmentarza. 

4. Administratorem cmentarza jest Gmina Dzierżoniów. 

5. Cmentarz Komunalny jest czynny we wszystkie dni tygodnia. 

6. Wejście na Cmentarz Komunalny udostępnione jest w porach: 

a) od dnia 01 marca do 02 listopada w godz.: od 6ºº do 21ºº, 

b) od 03 listopada do 28 lutego w godz.: od 7ºº do 17ºº. 

7. Za usługi cmentarne stosuje się opłaty w zakresie i wysokości określonej w cenniku, będącym 

załącznikiem nr 2 do uchwały w sprawie opłat i zasad korzystania z cmentarza komunalnego i domu 

pogrzebowego na terenie Gminy Dzierżoniów. 

8. Utrzymanie wymaganej estetyki, porządku i czystości należy do obowiązków Zarządcy i osób 

korzystających z cmentarza i domu pogrzebowego. 

§ 2. Na terenie Cmentarza Komunalnego w Dobrocinie, zabrania się: 

1. Ustawiania ławek, płotów, gazonów i innych urządzeń utrudniających ruch pieszy bez zgody Zarządcy 

cmentarza. 

2. Sadzenia drzew i krzewów bez zgody Zarządcy cmentarza. 

3. Wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody Zarządcy cmentarza. 

4. Wrzucania do pojemników na odpady przedmiotów nie będących odpadami komunalnymi. 

5. Wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym. 

§ 3. Poza godzinami udostępniania Cmentarza Komunalnego, o których mowa w § 1 ust. 5 wstęp na teren 

cmentarza mają: 

1. Policja oraz inne służby mundurowe. 

2. Pracownicy firm pogrzebowych. 

3. Zarządca Cmentarza Komunalnego. 

§ 4. Zakaz wjazdu na Cmentarz Komunalny, o których mowa w § 2 ust. 3 nie dotyczy: 

1. Pojazdów wykonujących czynności związanych z: usuwaniem odpadów komunalnych stałych i ciekłych, 

zamiataniem mechanicznym, pielęgnacją zieleni niskiej i wysokiej. 

2. Firm prowadzących prace na terenie Cmentarza Komunalnego związane z transportem elementów 

pomnika, dostawą materiałów np. do budowy grobowców na zasadach określonych w § 5. 

3. Karawanów i pojazdów przewożących zwłoki oraz uczestniczących w organizacji ceremonii 

pogrzebowych. 

4. Pojazdów Policji i innych służb mundurowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4121



§ 5. Zasady wjazdu na teren Cmentarza Komunalnego dla podmiotów określonych w § 4 ust. 2: 

1. Zezwolenie na wjazd każdorazowo wydaje Zarządca cmentarza. 

2. Wjazd służy wyłącznie do transportu elementów pomnika oraz materiałów do miejsca prowadzenia prac, 

tylko na okres jego rozładunku. 

§ 6. Zasady pochówku osób zmarłych określają przepisy Ustawy z dnia 31.01.1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 576. 295 z późn. zm.) oraz przepisy wykonawcze. 

§ 7. 1. Na mocy art. 10 Ustawy z dnia 31.01.1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych prawo pochowania 

zwłok ludzkich ma najbliższa pozostała rodzina osoby zmarłej, a mianowicie: 

1) pozostały małżonek(ka); 

2) krewni zstępni; 

3) krewni wstępni; 

4) krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa; 

5) powinowaci w linii prostej do 1 stopnia. 

2. Prawo pochowania zwłok osób wojskowych zmarłych w czynnej służbie wojskowej przysługuje 

właściwym organom wojskowym w myśl przepisów wojskowych. Prawo pochowania zwłok osób zasłużonych 

wobec Państwa i społeczeństwa przysługuje organom państwowym, instytucjom i organizacjom społecznym. 

3. Prawo pochowania zwłok przysługuje również osobom, które do tego dobrowolnie się zobowiążą. 

§ 8. 1. Osoby, o których mowa w § 7 dokonujące pochówku zwłok zobowiązane są do uiszczenia opłat  

za korzystanie z cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego. 

2. Zakres i wysokość opłat określa cennik, będący załącznikiem nr 2 do uchwały w sprawie opłat i zasad 

korzystania z cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego na terenie Gminy Dzierżoniów. 

§ 9. 1. Z dostępu do Domu Przedpogrzebowego przy ul. Kościuszki w Dobrocinie mogą korzystać 

wyłącznie osoby i podmioty wystawiające ciało osoby zmarłej w tym obiekcie jako miejscu organizacji 

ceremonii pogrzebowej. 

2. Nie dotyczy to czynności prowadzonych z urzędu przez Policję lub Prokuraturę. 

§ 10. Osoba wnosząca opłatę za miejsce pochówku, o której mowa w § 8 staje się Dysponentem grobu. 

§ 11. Wszelkie opłaty o których mowa w § 8 winny być uiszczone najpóźniej w dniu pogrzebu. 

§ 12. 1. Dysponentem grobu jest jego założyciel, czyli osoba, która zapłaciła za postawienie grobu 

i podpisała z Zarządcą umowę o umiejscowienie pochówku. 

2. Uiszczenie opłaty, o której mowa w § 8 stanowi podstawę do: 

1) wskazania miejsca pochówku; 

2) postawienia pomnika; 

3) budowy grobowca. 

3. Dysponent ma prawo przenieść prawo bycia Dysponentem na inną osobę określoną w § 7 Regulaminu. 

4. Po śmierci Dysponenta grobu kolejnym Dysponentem staje się jego następca prawny lub też osoba, która 

nabyła prawo dysponowania grobem na podstawie dziedziczenia, umowy cywilnej, wyroku sądowego bądź 

dyspozycji dotychczasowego Dysponenta złożonej na wypadek śmierci. 

5. Dysponent obowiązany jest do dbania o czystość i porządek grobu oraz jego otoczenia. 

§ 13. Miejsce pochówków ustala się z Administratorem cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4121



§ 14. Wykonawcy, którzy prowadzą na terenie Cmentarza Komunalnego następujące prace: usługi 

pogrzebowe, budowa/przebudowa/konserwacja/naprawa pomników i grobowców ponoszą odpowiedzialność za 

szkody powstałe w wyniku swoich działań i zobowiązane są do ich usunięcia na własny koszt, w terminie 

wyznaczonym przez Zarządcę Cmentarza Komunalnego. Dotyczy to również sprzątania i wyrównania terenu, 

wywiezienia nadmiaru gruntu, kamieni, korzeni itp. powstałych w wyniku wykonywanej usługi. 

§ 15. Wszelkie prace kamieniarskie lub budowlane na terenie Cmentarza Komunalnego bez zgody 

Zarządcy są zabronione. 

§ 16. Skargi i wnioski przyjmuje Administrator Cmentarza Komunalnego w Dobrocinie – Urząd Gminy 

Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, 58-200 Dzierżoniów. Referat Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, tel. 74/832 56 84. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4121



Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/36/24  

Rady Gminy Dzierżoniów  

z dnia 26 lipca 2024 r. 

Cennik opłat za usługi cmentarne, obowiązujące na Cmentarzu Komunalnym 

w Dobrocinie 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych Cmentarza 

Komunalnego w Dobrocinie: 

1. Opłata za udostępnienie miejsca do pochówku zwłok na okres 20 lat: 

1) grób pojedynczy – 280 zł; 

2) grób mały (dzieci do 6 lat) – 140 zł; 

3) grób urnowy – 140 zł; 

4) grób rodzinny dwumiejscowy – 400 zł; 

5) grób rodzinny wielomiejscowy – 600 zł. 

2. Opłata za korzystanie z Domu Pogrzebowego – 100 zł za dobę. 

3. Opłata za wjazd samochodem na cmentarz – 80 zł. 

4. Opłata przedłużająca okres „rezerwacji” grobu na kolejne 20 lat oraz opłata za rezerwację miejsca  

na grób na okres 20 lat: 

1) grób pojedynczy – 280 zł; 

2) grób rodzinny dwumiejscowy – 400 zł; 

3) grób rodzinny wielomiejscowy – 600 zł. 

§ 2. Opłaty określone w § 1 są cenami brutto. Zawierają należny podatek VAT. 

§ 3. Opłaty określone w § 1 uiszcza się z góry. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4121


		2024-07-31T10:22:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




